АДМИНИСТРАЦИЯ
КУРСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 13.02.2024г. № 193

О внесении изменений в постановление Администрации Курского района Курской области  от 26.02.2019 № 564
[bookmark: _GoBack]	Всоответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального района «Курский район» Курской области, Администрация Курского района Курской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
	1. Внести в постановление Администрации Курского района Курской области  от 26.02.2019 № 564 «О создании межведомственной комиссии по признанию помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом постоянно действующей на территории Курского района Курской области» (в редакции постановлений Администрации Курского района Курской области от 20.12.2019 № 3346, от 27.01.2020 № 95, от 16.03.2022 № 375, от 05.12.2022 № 2137) следующие изменения:
состав межведомственной комиссии по признанию помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом, утвержденный указанным постановлением, изложить в новой редакции (прилагается);
раздел 2 Положения о межведомственной комиссии по признанию помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом, утвержденного указанным постановлением, дополнить абзацем следующего содержания:
«В случае, если Комиссией проводится оценка жилых помещений жилищного фонда Российской Федерации или многоквартирного дома, находящегося в федеральной собственности, в состав Комиссии с правом решающего голоса включается представитель федерального органа исполнительной власти, осуществляющего полномочия собственника в отношении оцениваемого имущества. В состав Комиссии с правом решающего голоса также включается представитель государственного органа Российской Федерации или подведомственного ему предприятия (учреждения), если указанному органу, либо его подведомственному предприятию (учреждению) оцениваемое имущество принадлежит на соответствующем вещном праве.».
2. Постановление вступает в силу со дня его подписания и распространяется на  правоотношения, возникшие с 24.10.2023 года.

Глава Курского района
Курской области                                                                          А.В. Телегин

Утвержден
 постановлением Администрации
Курского района Курской области
от 26.02.2019 № 564
(в редакциипостановления Администрации
Курского района Курской области
от ______________ №_____)

Состав межведомственной комиссии
по признанию помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом

	Шестиперов Олег
Владимирович

	первый заместитель Главы Администрации Курского района Курской области
(председатель комиссии)

	Звягинцева Елена
Алексеевна

Свинин Юрий Павлович

Уколова Светлана
Геннадьевна

	начальник отдела архитектуры Администрации
Курского района Курской области

начальник отдела учета и распределения жилой
площади Муниципального казенного учреждения «По обеспечению деятельности
Администрации Курского района Курской области»(по согласованию)

заместитель начальника отдела архитектуры
Администрации Курского района Курской области

Хачатрян Светлана
Николаевна

начальник отдела по управлению муниципальным имуществом Администрации Курского района Курской области

	Черепухин Андрей
Николаевич
	начальник управления ЖКХ, транспорта и
связи Администрации Курского района
Курской области

	представитель Управления Роспотребнадзора по Курской области (по согласованию)

	представитель  комитета природных ресурсов
Курской области (по согласованию)

	представитель государственной жилищной инспекции Курской области
(по согласованию)

	представитель федерального органа исполнительной власти, осуществляющего полномочия собственника в случае, если проводится оценка жилых помещений жилищного фонда Российской Федерации или многоквартирного дома, находящегося в федеральной собственности (по согласованию)

	представитель государственного органа Российской Федерации или подведомственного ему предприятия (учреждения), если указанному органу, либо его подведомственному предприятию (учреждению) оцениваемое имущество принадлежит на соответствующем вещном  праве (по согласованию)